

中国邮政速递物流股份有限公司  
广东省电商物流分公司  
广东省内整车运输配送项目资源采购

# 邀请招标文件

采购编号：GDSD-ZB-2020-031

中国邮政速递物流股份有限公司  
广东省电商物流分公司  
二〇二〇年十二月

## 目 录

第一章 项目概况.....	1
第二章 投标须知.....	2
1. 总则.....	2
1.1 适用范围.....	2
1.2 定义.....	2
1.2.1 采购人.....	2
1.2.2 招标方.....	2
1.2.3 投标人.....	2
2. 投标文件编制及要求.....	2
3. 投标文件递交.....	4
4. 邀请招标采购文件的修改.....	4
5. 投标文件的补充、修改或者撤回.....	4
6. 答疑.....	4
7. 开标.....	4
8. 无效的投标书.....	4
9. 评审.....	5
10. 签订合同.....	5
11. 付款方式.....	5
第三章 项目要求.....	7
1. 采购内容.....	7
1.1 服务内容.....	7
1.2 招标线路.....	7
1.3 运作要求.....	7
2. 报价要求.....	7
3. 项目评审标准.....	7
3.1 基本资质条件.....	7
3.2 对应评分项目和具体要求如下：.....	8
第四章 公路运输服务合同.....	9
公路运输服务合同.....	9
第五章 其他.....	18
1. 广东省内整车运输配送报价表.....	18
2. 广东省内整车运输配送限价表.....	19
3. 投标格式文件.....	20
3.1 封面.....	20
3.2 法定代表人授权委托书.....	21
3.3 投标承诺书.....	22
3.4 廉政承诺书.....	23
3.5 投标方情况一览表.....	24

## 第一章 项目概况

1. 采购项目名称：广东省内整车运输配送项目
2. 采购机构名称：中国邮政速递物流股份有限公司广东省电商物流分公司
3. 采购机构地址：广州市白云区槎头西洲北路 93 号
4. 采购机构联系方式：  
商务类\标书接收人：吴健芳                      技术类联系人：耿银温  
咨询邮箱：2802957631@qq.com                      咨询邮箱：380539588@qq.com  
电 话：13539784102                                  电 话：18922394960
5. 采购方式：邀请招标。
6. 采购内容：广东省内整车运输配送项目社会资源采购，详见第三章“项目要求”。
7. 投标人的资格要求：投标人需有有效的企业营业执照、组织机构代码证、税务登记证、道路运输许可证。
8. 采购文件发放时间：2020 年 12 月 21 日。
9. 采购文件答疑时间：2020 年 12 月 29 日 12:00
10. 答疑方式：电话答疑。
11. 截标时间：2020 年 12 月 29 日 12:00 截止
12. 采购文件发放地点：广州市白云区槎头西洲北路 93 号十号仓二楼或电子文档。

## 第二章 投标须知

### 1.总则

#### 1.1 适用范围

本邀请招标采购文件适用于邀请招标中所述广东省内整车运输配送项目社会资源的采购。

#### 1.2 定义

**1.2.1** 采购人是指中国邮政速递物流股份有限公司广东省电商物流分公司，具体执行单位为中国邮政速递物流股份有限公司广东省电商物流分公司（以下简称“省电商物流分公司”）。

**1.2.2** 招标方是指受采购人委托，组织本次邀请招标的中国邮政速递物流股份有限公司广东省电商物流分公司广东省内整车运输配送项目社会资源采购招标工作小组（以下简称“工作小组”）。

**1.2.3** 投标人指按照本文件规定获得邀请招标采购文件并参加邀请招标的投标人。

### 2.投标文件编制及要求

**2.1** 投标人应当按照邀请招标采购文件的附件要求编制投标文件，对邀请招标采购文件提出的要求和条件做出实质性应答。

**2.2** 投标文件需提供正本一份、副本一份，并明确注明“正本”或“副本”字样。一旦正本和副本有差异，以正本为准。用 A4 规格纸编制并装订成册，经单位法定代表人或其委托人签署后统一以 A4 纸大小的牛皮纸档案袋封装，并贴上封条、加盖骑缝章。封面注明项目名称、项目编号、投标人名称、地址、电话等。要求提供投标文件的电子版一份（一般要求刻盘，并随标书一起封装）。

**2.3** 投标文件由以下几个部分组成：

**2.3.1** 封面（格式见第五章第 4.1 条）；

**2.3.2** 法定代表人授权委托书（格式见第五章第 4.2 条）；

**2.3.3** 投标承诺书（格式见第五章第 4.3 条）；

2.3.4 廉政承诺书（格式见第五章第 4.4 条）；

2.3.5 投标方情况介绍文字（包括公司简介、营业规模、人员规模、类似业务合作情况等），并填写投标方情况一览表（格式见第五章第 4.5 条）；

2.3.6 报价表：投标人应按照邀请招标采购文件要求按路线、车型报出服务单价。被邀请招标的投标人，在投标截止日期前以书面形式对要求报价的项目一一响应，且报出价格是一次性的，不得更改（格式见第五章第 1 条），运输报价不应高于运输限价，否则将做废标处理（详见第五章第 2 条）；

2.3.7 资格证明材料，主要包括道路运输相关资质文件、营业执照、税务登记证、组织机构代码等资格证明文件（复印件），法人代表委托书（原件）、与相关企业合作业绩证明文件、其它资格证明（如企业资信证明、质量体系认证等）。

2.3.8 运作方案；

2.3.9 相关广东省内整车运输配送合同。

2.4 投标文件的编写要求：

2.4.1 投标方必须对本招标文件的每一项要求给予实质性的响应，且响应必须是唯一的；

2.4.2 投标文件和来往函件用中文书写，投标文件必须有目录并注明页码；

2.4.3 投标方应以人民币报价；

2.4.4 投标文件正本和副本的每份表格和文件均须打印，并由投标方法定代表人或其委托代理人（具有法定代表人签署的授权书）在正本上签字；

2.4.5 投标文件除签字外必须是印刷形式，不许有加行、涂抹或改写；

2.4.6 电话、传真形式的投标概不接受；

2.4.7 标书文件不能使用活页装订。

2.5 投标保证金：

2.5.1 投标保证金为人民币 5000 元；

2.5.2 各投标单位必须在 2020 年 12 月 29 日 12:00 前将投标保证金汇进招标方账号，逾期未到帐的投标单位不得参与投标。汇款账号资料如下：

收款单位：中国邮政速递物流股份有限公司广东省电商物流分公司

收款账号：100 3989 026 0001 0002

开户银行：中国邮政银行广州广大路支行

注：请务必注明是“广东省内整车运输配送项目投标保证金”。

所提交的邀请招标应答文件中如有不一致的地方，则应按有利于采购人的原则进行推定和解释。

### **3.投标文件递交**

递交投标文件时间、地点：投标文件应于邀请招标规定的截止时间（2020年12月29日12:00前）之前密封送达中国邮政速递物流股份有限公司广东省电商物流分公司（广州市白云区槎头西洲北路93号十号仓二楼综合部）。在邀请招标采购文件要求提交投标文件的截止时间后送达的投标文件，招标方有权拒收。

### **4.邀请招标采购文件的修改**

招标方规定的截止时间前，可以对邀请招标采购文件进行修改，并告知投标人予以关注。

### **5.投标文件的补充、修改或者撤回**

投标人在规定的截止时间前，可以对所递交的投标文件进行补充、修改或者撤回，并书面通知采购人。补充、修改的内容为投标文件的组成部分。

### **6.答疑**

投标单位收到本项目的招标文件和资料后须进行校对，本次招标答疑在2020年12月29日12:00前对招标方进行电话方式解答。

### **7.开标**

7.1 开标时间：暂定2020年12月29日14:00；

7.2 投标结果另行通知。

### **8.无效的投标书**

投标书有下列情况之一者为无效投标书，无效投标书的解释权及处理权归招标方所有：

- （1）投标文件逾期送达；
- （2）投标书未按招标文件规定封装、密封及盖章；
- （3）投标书无封面或封面未按招标文件规定加盖投标单位法人公章，投标

书份数不符合招标文件要求；

- (4) 投标书未对招标文件做出完全的响应；
- (5) 无投标单位法定代表人授权书；
- (6) 无投标单位企业营业执照复印件；
- (7) 经审核并有合理证据显示投标人串标、围标行为；
- (8) 运输报价高于运输限价。

## 9.评审

9.1 招标评审小组由不少于 5 人的专家（单数）组成，评标工作独立保密进行。

9.2 在投标、开标期间，投标人不得向招标人询问情况，不得进行旨在影响评标结果的活动。邀请招标的任何一方在未征得另一方同意的情况下，不得向第三方透露与邀请招标有关的一切技术资料、价格或其他信息。

9.3 招标评审小组将遵照公正、公平、公开的评标原则，严格按照招标文件的要求和条件对投标文件进行审查、质疑、评估、比较，并从报价、企业资质、服务水平等方面进行综合评分，最后由评标委员会确定成交供应商。招标人不需向落标方解释落标原因以及不退还投标文件。

9.4 招标方将在评标结束后以书面形式发出《中标通知书》，并将中标结果通知所有被邀请的投标人。

## 10.签订合同

10.1 省电商物流分公司向中标人发出中标通知书后，中标人应按承诺与采购人签订合同。在发出中标通知书至签订合同期间，中标通知书具有与合同同等的法律效力，双方可凭此进行相关服务对接。

10.2 采购人将与中标的代理公司签订有效期不超过 1 年的合作协议，其中试合作期为 2 个月，在试合作期间，如出现不履行协议规定情况，合作协议自动终止。在合同期满后，如双方合作无异议，可通过投标方式确定价格和服务，续签一年期合同。

## 11.付款方式

采购方收到发票和签收单，按照相关合同进行结算。中标方必须开具税率

9%的货物运输业增值税专用发票。



第三章 项目要求

1.采购内容

1.1 服务内容：

本次采购主要是省电商物流分公司槎头至广东省内整车运输配送项目，采购基本服务包括：到项目指定地点提货、盘驳运输、送货到达客户指定地点。

1.2 招标线路：详见第五章第 1 条《广东省内整车运输配送报价表》。

1.3 运作要求：

1.3.1 运作内容详见第四章公路运输服务合同。

1.3.2 运作质量与安全、考核情况详见第四章公路运输服务合同以及第五章第 3 条。

2.报价要求

2.1 投标人按照各线路进行报价，报价按照《报价表》统一上报；

2.2 各投标人报价均为一次报价；

2.3 运输报价不应高于运输限价。

3.项目评审标准

3.1 基本资质条件

投标公司满足以下基本资质要求其报价为有效报价。

项目	具体要求
费用结算周期	运费按月结算，结算周期为次月结。
发票提供	能按照要求提供税率 9%的货物运输业增值税专用发票。
资质证件提供	1. 能够提供有效的道路运输许可证； 2. 提供有效、合法的工商营业执照、开户许可证。
不符合投标/邀请 投标要求审核	对于承运商投标资料（资质及标书等）进行审核，如有确切依据证明其存在串标、围标行为，或者投标人存在关联关系的，均不纳入下一轮评标范围，同时在其他同类项目招标时不再作为邀请对象。

## 3.2 对应评分项目和具体要求如下：

———项目评分表

项目		具体要求	XX 公 司 得分	XX 公 司 得分	XX 公 司 得分
承运能力 综合报价	公 司 资 质 情 况 (5 分)	根据公司基本情况进行综合评价 (评分标准：注册资金 50-100 万/2 分；101-500 万/3 分，501 万及以 上 5 分)。			
	其 关 运 作 资 源 (10 分)	根据有相关广东省内整车运输配 送运作经验（1 份有效合同 5 分， 封顶 10 分）、配送资源评定分数。			
	结 算 价 格 （ 85 分）	根据公司报价高低进行综合评价： 1. 评标价格=对应标段合计总价； 2. 投标单位中的最低评标价格可 获得该项得分满分，并作为评标基 准价； 3. 高于评标基准价的其他投标报 价得分=(评标基准价÷有效评标 价格)×100×0.85（四舍五入保 留两位小数）。			
合计		——			

第五章 其他

1.广东省内整车运输配送报价表

单位：元

序号	目的地	1.5 吨	3 吨	5 吨	8 吨	配送点线路
1	广州					单一线路
2	深圳					
3	东莞					
4	佛山/顺德					
5	珠海					同一线路
6	中山					
7	清远					同一线路
8	韶关					
9	肇庆					同一线路
10	云浮					
11	河源					同一线路
12	梅州					
13	惠州					
14	江门					同一线路
15	阳江					
16	茂名					
17	湛江					
18	汕尾					同一线路
19	汕头					
20	潮州					
21	揭阳					

注意：运输报价不应高于运输限价，否则将做废标处理。

报价单位（盖章）：

报价方代表人（或委托代理人）签字：

日期：

## 2.广东省内整车运输配送限价表

单位：元

序号	目的地	1.5 吨	3 吨	5 吨	8 吨	配送点线路
1	广州	444	511	632	714	单一线路
2	深圳	885	995	1117	1355	
3	东莞	806	901	1043	1308	
4	佛山/顺德	630	806	891	1055	
5	珠海	952	1076	1214	1483	同一线路
6	中山	862	968	1084	1312	
7	清远	743	832	931	1123	同一线路
8	韶关	1350	1527	1723	2104	
9	肇庆	819	923	1041	1268	同一线路
10	云浮	1041	1187	1351	1671	
11	河源	1214	1487	1667	1842	同一线路
12	梅州	1929	2220	2544	2893	
13	惠州	930	1049	1182	1440	
14	江门	819	1000	1214	1483	同一线路
15	阳江	1419	1609	1823	2236	
16	茂名	2015	2323	2667	2987	
17	湛江	2071	2401	2770	3329	
18	汕尾	1385	1568	1773	2170	同一线路
19	汕头	2134	2276	2619	3243	
20	潮州	2167	2318	2671	3329	
21	揭阳	2065	2193	2520	3155	

3.投标格式文件

3.1 封面

项目

投标文件

项目编号：\_\_\_\_\_

递交人（公章）：\_\_\_\_\_

递交人法定代表人

或其委托人（签字）：\_\_\_\_\_

年      月      日

### 3.2 法定代表人授权委托书

#### 法定代表人授权委托书

中国邮政速递物流股份有限公司广东省电商物流分公司：

兹委托\_\_\_\_\_参加贵单位组织的编号为GDSD-ZB-2020-031的“广东省内整车运输配送项目资源采购”邀请招标采购活动，全权代表我单位处理此次邀请招标的有关事宜。

附全权代表情况：

姓名：\_\_\_\_\_ 性别：\_\_\_\_\_ 年龄：\_\_\_\_\_ 职务：\_\_\_\_\_

身份证号码：\_\_\_\_\_

详细通讯地址：\_\_\_\_\_

电话：\_\_\_\_\_ 传真：\_\_\_\_\_

邮政编码：\_\_\_\_\_

单位名称（公章）

法定代表人（签字）

年 月 日

年 月 日

委托代理人身份证复印件（复印件上需有本人签名）

（粘贴处）

法定代表人身份证复印件（复印件上需有本人签名）

（粘贴处）

### 3.3 投标承诺书

#### 投标承诺书

中国邮政速递物流股份有限公司广东省电商物流分公司：

1. 我公司已收到贵公司的《广东省内整车运输配送项目资源采购招标文件》，遵照《中华人民共和国招标投标法》等有关规定，我公司经考察现场和研究上述招标文件及其它有关文件后，我公司愿以投标报价（详见报价表）提供项目所需服务。

2. 我公司已详细阅读全部招标文件，包括修改文件（如果有的话），及有关附件，我公司完全了解贵公司本次招标的需求，不存在含糊不清或误解的情况。

3. 我公司承认投标文件附录是我公司投标文件的组成部分。

4. 除非另外达成协议并生效，贵公司的中标通知书、招标文件及本投标文件将成为约束我们双方的合同内容组成部分。

5. 我公司理解贵公司将不受所收到的最低标价或其它任何报价文件的约束。贵司不需向我公司解释不中选原因，并无需退还投标文件。

6. 我公司将按编号为 GDSD-ZB-2020-031 采购文件的规定履行报价过程中报价人的责任和义务，并保证不将采购过程中获悉的贵方商业秘密（包括但不限于与本项目有关的任何有关商业或技术的资料或信息）透露给当事人以外的任何第三方，并不得用于为本项目的需要以外任何其它用途。如有违反，我公司愿意承担因泄密而产生的一切法律和经济责任。

7. 我方保证在做出报价后的 90 天内不会撤回报价文件且若中选不会放弃。

8. 若中标，我公司承诺按招标要求按时签订运输合同，并按时交纳足额履约保证金。如我司拒签合同或不缴纳（含缴纳不足）履约保证金，同意贵公司全额没收投标保证金。

9. 一旦中选，我公司将严格按照报价承诺履行义务，否则将放弃相关的权利，并承担由此产生的责任。

投标人：（盖章）

单位地址：

邮政编码：

电话：

传真：

开户银行名称：

开户银行帐号：

开户银行地址：

开户银行电话：

日期：      年      月      日



### 3.4 廉政承诺书

#### 廉政承诺书

中国邮政速递物流股份有限公司广东省电商物流分公司：

为了确保采购行为的规范与廉洁，预防违法违纪问题的发生，根据有关法律、法规和廉政规定，我方在“广东省内整车运输配送项目资源采购”（采购编号：GDSD-ZB-2020-031）的采购活动中，自愿遵守以下廉政责任承诺条款：

1. 不向采购方工作人员行贿或馈赠礼品（包括现金、礼金、有价证券、支付凭证及贵重物品）；不以各种形式向采购方工作人员的亲属赠送上述礼品。
2. 不为采购方单位和个人购置或提供通信工具、交通工具和高档办公用品。
3. 不向采购方工作人员提供宴请、联谊活动、度假、出国出境旅游，以及到营业性娱乐场所（包括：营业性的歌厅、舞厅、卡拉 OK 厅、夜总会和高尔夫球）活动。
4. 不以任何名义为采购方工作人员的配偶子女安排工作，以及为采购方工作人员及其亲属支付应由其个人自付的各种费用，包括住宅装修、婚丧嫁娶、旅游、度假、食宿、购物、学费、子女出国留学等费用。
5. 如采购方工作人员主动要求我方安排和提供上述条款所述内容的，我方将予以拒绝。
6. 我方单位或个人违背以上承诺情形之一的，我方自愿接受采购方在三年内不与我方合作的处理。

投标方单位：（盖章）

法人代表或其授权人签字：

日期：            年        月        日

## 3.5 投标方情况一览表

投标方情况一览表

项 目	能力描述
企业性质	(万元)
公司经营范围：	
公司基本情况	公司基本简介：可另文提供 注册资金：_____ 人员规模：_____ 车辆规模： 自有车辆：_____ 合作车辆：_____
	近两年营业规模： 2018 年业务收入：_____ 营业利润：_____ 2019 年业务收入：_____ 营业利润：_____
以往业绩及或与邮政企业 合作情况	与本项目同类型项目合作或与邮政企业合作情况，并提供相关合作证明材料。
资质认证 (需附证明文件)	按照标书要求提供相关书面证明材料。
服务方案	项目运输保障方案，可另文提供。

投标方单位: (盖章)

法人代表或其授权人签字: